vibus radiantibus viris impense placere studeant; ac ut Romanis terrorem incuterent, nunc tempus instare aiunt, ut muliebribus ornamentis sepositis aurum ferro commutent. nam si legatio foret irrita, nec imperator regis sui et domini postulatis annueret, necesse eos habituros pugnare cum hominibus qui non gemmis ut prata niteant, neque rotundis margaritis intumescant aut amethystis purpurae et auro intertextis pavonis instar glorientur, sed qui Martis alumni irae flamma oculos suffusi non secus quam gemmae radiant, et totos dies sudorem fundant margaritis splendidiorem. recensabant etiam pecuniam, quae pro pace postularetur, esse auri centenarios L quotannis pendendos. quam summam cum se imperator solvere posse dissideret, Eumathium Philocalem praefectum urbis legatum ad regem mittit; qui cum opibus caeteros superaret, ultro id munus subiit, imperatore exorato ut sibi cum praefecturae insignibus legationem obire concederetur. imperator vero viatico quantum postularat libenter dato,

οἰκείους ὀψωνίοις τὴν προκειμένην παρήκε στείλαισθαι. ὄθεν ἐποφθείς καινός τις καὶ ἕξαιλος πρεσβευτῆς οὐ μόνον οὐδέν τι παρὰ τοὺς πρότερον πρέσβεις τετίμητο, ἀλλὰ καὶ γέλων ὤφλε τῷ ἀήθει τοῦ περιβλήματος. ἐπεὶ δὲ τὰ τῆς εἰρήνης 5 ἕνεκα δοθησόμενα χρήματα εἰς δέκα πρὸς τοῖς ἕξ χρυσίου περιέστησαν κεντηνάρια, ὁ μὲν Φιλοκάλῃς τὴν τοῦτων ἀποστολὴν κατὰ Σικελίαν ἐπέμενε προσδοκῶν ἔνθα τῷ ἡγί συνγενετο, βασιλεὺς δὲ φάσκων ἀπορεῖν χρημάτων τὴν τε χώ- P. 30 ρας ἐφορολόγει, τὸ καλούμενον εἰσπράττων Ἀλαμανικόν, τότε 10 καινισθὲν πρώτως, καὶ τὸ τῆς πόλεως ἐκκλησιάζας πλήρωμα, τὸ τε γερουσιάζον καὶ ὅσον τοῦ βήματος τρόφιμον καὶ ὅσον εἰς διαφόρους τέχνας καὶ ἐπιστήμας μερίζεται, ἔρανον ἀπῆτει γενέσθαι καὶ ἀπόδοσμά τι καταδέσθαι τῆς οὐσίας ἕκαστον. ὁρῶν δὲ ὡς οὐδέν τι περαινέει ἀλλ' εἰκῆ τὰ τοιαῦτά μετείσι, κεν- 15 λογῶν ἀτεχνῶς, καὶ τοὺς πλείους δὲ κρηνγάσους καὶ στα- V. 21 σιῶδεις εὐρίσκων ὅλα μηδαμῶς ἀνεκτὰ ἡγουμένους τὰ φορτικά ταῦτα καὶ ἀήθῃ ἐπιτάγματα, ὑπὸ τινων δὲ καὶ λογιστενόμενος ὡς τὰ κοινὰ κατασπαθῶν καὶ τοῖς συγγενέσι τὴν ἐπαρχίας διανεμιόμενος ἀχρεῖοις οὔσι πᾶσι καὶ ἀπεσβεσμέ- B 20 νοις τοῖς λύχνους τοῦ σώματος, τῆς μὲν προθέσεως ταύτης μεθ' ὄλης συντονίας ἀπῆρε, μικροῦ μὴδ' αὐτὸς εἶναι διατεινόμενος ὁ τὸ σκέμμα τότε εἰσενεγκάμενος, ἑτέρων δὲ τραπόμενος ἤπειτο τῶν χρυσέων καὶ ἀργυρέων ἀναδημάτων ὅπου

2. ἕξαιλος] ξενέχρως ἀποκρισιδριος B. 8. τὰς τε] κατὰθεσιν εἰς τὰς χώρας αὐτοῦ ἐποίησε B. 23. τῶν χρυσέων] τὰ σκευῆ τὰ περιτὰ τῶν ἐκκλησιῶν B.

suis eum sumptibus propositum iter conficere passus est. ita ille insolitus ac potius insolens legatus non modo non maiore quam caeteri honore affectus est, sed derisus etiam ob vestitus inusitati novitatem. caeterum pecunia, quae pacis causa danda esset, ad XVI auri talenta redacta, Philocales in Sicilia, ubi regem convenerat, expectabat dum ea mitterentur. imperator vero pecuniae inopiam causatus, a provinciis tributum exigebat quod Alemannicum appellatur, tum primum institutum, et urbano populo, senatu et coetu ecclesiastico, opificibus item et artificibus omnis generis convocatis, petebat ut quisque de facultatibus suis partem aliquam stipis nomine conferret. sed cum se nihil proficere ac frustra talibus rebus niti et inania verba fundere cerneret, plerisque etiam vociferantibus et tumultuantibus ob inusitata ista et iniqua tributa, nonnullis vero censoriam ei notam inurentibus, quod rem publicam per luxum perderet, inter cognatos provincias partitus, qui extinctis oculis omnes essent inutiles, ab eo quidem instituto toto impetu resiliit, ac propemodum